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O PROJEKCIE

Miejskie ogrody: są przyjazne młodzieży. Wśród wielu korzyści społecznych przynoszą
następujące korzyści dla środowiska: zmniejszenie zużycia węgla (zmniejszony
transport żywności); zmniejszony odpływ wody; pomóc zapylaczom; rośliny pochłaniają
CO2 i zanieczyszczenia oraz produkują tlen; korzyści zdrowotne w żywności i
budowaniu społeczności (obniżenie stresu i ciśnienia krwi).
Miejskie drzewa: Drzewa są wszechobecne i pomijane w miastach — przyjazne
dzieciom. Mogą je sadzić, a wydajność EDEN do tego zachęca. Drzewa są potężną
odpowiedzią na łagodzenie skutków upałów (obniżenie temperatury o 8 do 10 stopni i
potrzebę klimatyzacji), sekwestrację węgla i zanieczyszczeń oraz produkcję tlenu,
redukcję zanieczyszczenia przepływu wody, różnorodność biologiczną i 
 bezpieczeństwo żywnościowe. Korzyści zdrowotne obejmują zdrowsze powietrze,
korzyści psychologiczne, obniżenie ciśnienia krwi i stres.
Wybór żywności: Naukowcy udowodnili, że małe wybory mają duże znaczenie.
Ponieważ wiele produktów spożywczych o dużym obciążeniu zdrowotnym, w tym
przetworzone mięso lub czerwone mięso, ma również wysokie koszty środowiskowe,
zmiana 10 procent dziennego spożycia kalorii przez osobę może zmniejszyć ślad
środowiskowy związany z żywnością o ponad 30 procent. Pomiędzy jej uprawą,
pakowaniem, przenoszeniem, gotowaniem i często marnowaniem, produkcja żywności
stanowi około jednej piątej do jednej trzeciej wszystkich rocznych emisji gazów
cieplarnianych na całym świecie. Jedz mniej czerwonego i przetworzonego mięsa, jedz
więcej warzyw i owoców, ogranicz marnowanie żywności, a jeśli masz na to sposób…
kompostuj.

Joyce DiDonato, trzykrotna zdobywczyni nagrody Grammy, supergwiazda operowa,
stworzyła światową trasę koncertową EDEN, będącą jej najważniejszym dotychczas
występem w salach koncertowych poświęconym ekologii. Jej osobiste zaangażowanie 
i partnerstwo z ITAC zapoczątkowało ponowne wyobrażenie sobie wpływu koncertu
poprzez prowadzenie warsztatów prowadzonych przez artystów w każdym mieście.
International Teaching Artists Collaborative (ITAC) to ogólnoświatowa sieć artystów
pracujących w środowiskach społecznych i edukacyjnych, którzy mają umiejętności
wprowadzania zmian w społecznościach. Wspólnie ITAC i EDEN Engagement będą
pilotować nowe podejście, aby udowodnić, że tego typu przedsięwzięcia mogą być
uzasadnionym i potężnym narzędziem do zmiany w społecznościach.

Miasta na trasie są określane jako „Miasta podstawowe” lub „Miasta początkowe”. Seed
Cities to trwające od 1 do 4 dni wydarzenie, które angażuje młodzież w jedną z trzech
konkretnych kwestii środowiskowych; Miejskie ogrody, miejskie drzewa, wybór jedzenia:



Artysta dydaktyczny: 
Paweł Pokutycki

Data: 
5-6 czerwca

Uczniowie: 
40 dzieci w wieku 10-13 lat

Cel warsztatu: 
Stworzenie własnych wyobrażonych roślin i zwierząt (przy pomocy AI/ML), które mogą
"zamieszkać" w przestrzeni centrum miasta, i które ilustrują pożądaną przyszłość
środowiskową i scenariusze interakcji między człowiekiem a naturą. Dokumentacja projektu
w formie teledysku zrealizowanym wspólnie przez uczestników warsztatów.
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PLAN WARSZTATU

Uczestnicy warsztatów gromadzą się w pracowni komputerowej (w swojej szkole) i
zapoznają się z ogólnym celem warsztatów rozłożonym na dwa popołudnia.
Artysta instruktor pyta uczestników o refleksje na temat piosenki „Seeds of Hope”, którą
przygotowują do wykonania razem z Joyce DiDonato na scenie.
Następuje krótka dyskusja na temat znaczenia piosenki, po której następuje burza
mózgów na temat obecności flory i fauny w przestrzeni miejskiej Katowic. Czy przyroda
jest ważna w naszym życiu? Jak wyobrażamy sobie przyszłość z nią lub bez niej? Jak
zmiany klimatu mogą wpłynąć na nasze relacje z naturą i co możemy z tym zrobić
Uczestnicy zapoznawani są z pierwszym zadaniem.
Przy pomocy technologii AI/ML o nazwie Scribble Diffusion
(https://scribblediffusion.com/) uczestnicy proszeni są o naszkicowanie
wyimaginowanych roślin i zwierząt do własnego „Edenu”, ogrodu wyrażającego ich
własną fantazję, artystyczną wizję, wymarzony scenariusz przyszłości miasta, w którym
mieszkają.
Podczas fazy szkicowania nauczyciel-artysta zapewnia pomoc techniczną i angażuje
się w pogawędki w klasie. Jakich wyborów dokonują? Jakie gatunki wyobrażają sobie
stworzyć? Jaka jest przyszłość natury, której chcieliby doświadczyć i z którą chcieliby
wchodzić w interakcje?
Nauczyciel-artysta pobudza uczestników do tworzenia rysunków z dbałością o
szczegóły i wymyślania interesujących podpowiedzi AI z nimi związanych (lub zupełnie
niezwiązanych: w celu uzyskania nieoczekiwanych, zaskakujących rezultatów).
Uczestnicy proszeni są o zapisanie swoich ulubionych prac (co najmniej 3).
Uczestnicy zapoznają się z drugim zadaniem.
Za pomocą narzędzia Monster Mash (https://monstermash.zone/) są instruowani, jak
animować swoje dzieła wykonane wcześniej za pomocą AI/ML. Celem jest
przeniesienie roślin i zwierząt w taki sposób, aby znalazły się one w teledysku
(muzycznym), który zostanie nakręcony dzień później z uczestnikami warsztatów w
centrum Katowic.
Uczestnicy proszeni są o wyobrażenie sobie sytuacji na świeżym powietrzu, w której
mogliby w jakiś sposób wchodzić w interakcje z animowanymi roślinami lub zwierzętami.
Są również proszeni o zastanowienie się nad dźwiękiem, który wydawałyby ich
(wymyślone) zwierzęta, do wykonania wokalnie lub przy użyciu instrumentu
muzycznego dzień później.
Uczestnicy proszeni są o zapisanie swoich animacji (co najmniej 3).
Popołudniowe warsztaty kończą się krótką wspólną refleksją na temat roli kreatywności
artystycznej z wykorzystaniem AI/ML w wyobrażaniu sobie przyszłości przyrody,
ewolucji gatunków, wizualizacji zmian klimatu i tym podobnych.

DZIEŃ 1 (W SALI LEKCYJNEJ)



Uczestnicy zbierają się w parku w centrum miasta (okolice NOSPR, sala koncertowa
Katowice).
Artysta instruktor nakręca teledysk. Wokół znajdują się kamery rejestrujące odbywające
się działania.
Popołudniowe warsztaty rozpoczynają się wspólną akcją sadzenia drzewa w
wyznaczonym miejscu.
Po posadzeniu drzewka uczestnicy śpiewają piosenkę „Seeds of Hope” oraz inny
repertuar odpowiedni do występu z Joyce DiDonato na scenie.
Pomiędzy piosenkami uczestnicy naśladują wokalnie odgłosy natury. Jest to
rejestrowane w formie audio i wideo.
W przerwie uczestnicy oglądają animacje własnej wyobrażonej flory i fauny wykonane
podczas pierwszego dnia warsztatów i omawiają swoje plany dotyczące
nieoczekiwanego, zaskakującego „pojawienia się” tych gatunków w centrum miasta.
Uczestnicy stają się aktorami w filmie wyreżyserowanym i zmontowanym przez
nauczyciela-artystę w ścisłej współpracy ze wszystkimi zaangażowanymi osobami.
Uczestnicy indywidualnie lub w małych grupach rozstawiają się po terenie NOSPR na
świeżym powietrzu i wykonują przed kamerą krótkie akty, jakby bawili się z
animowanymi roślinami i zwierzętami, które stworzyli.
Pomiędzy aktami uczestnicy proszeni są o naśladowanie odgłosów swoich
(wyimaginowanych) zwierząt za pomocą głosu i/lub wybranego przez siebie instrumentu
muzycznego.
Warsztaty kończą się zbiorową refleksją nad procesem twórczym ostatnich dwóch dni.
Zmontowany (muzyczny) film wideo zostaje przedstawiony uczestnikom w ciągu
tygodnia po warsztacie.

DZIEŃ 2 (NA DWORZE)





WPŁYW I OCENA

Celem tej analizy jest poznanie, w jaki sposób wasztat ma wpływ na uczestników. Wyniki
nie są zbierane po to, by zaimponować darczyńcom, ale po to, by zwiększać naszą
skuteczność w gromadzeniu obiektywnych informacji o rezultatatch naszej pracy. Jesteśmy
szczególnie ciekawi, czy istnieją jakiekolwiek dowody na to, że uczestnicy warsztatów
dostają impuls do działania i/lub czują, że mogą coś zmienić — to jest nadrzędny cel
tworzenia sztuki na rzecz klimatu. Uważamy, że nauczanie artystów ma szczególnie silny
wkład w tę dziedzinę. Nauczycieli-artystów zachęcono do korzystania z Continuum of
Impact Guide jako modelu, kiedy myślą o wpływie i ocenie swoich warsztatów. Zapytaliśmy:
Czy uczestnicy wykazali większy osobisty związek z danym problemem dotyczącym
środowiska i pogłębili jego zrozumienie? Czy uczestnicy wykazali osobistą motywację do
zrobienia czegoś w tej sprawie i wykazali, że mogliby coś sami zmienić? Czy faktycznie
podjęli jakieś działania?

https://animatingdemocracy.org/continuum-impact-guide#:~:text=Animating%20Democracy%27s%20Continuum%20of%20Impact,contribute%20to%20making%20change%20happen


Przed Warsztatem Po Warsztatach
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Wierzę, że sztuka może zmienić świat

OCENY STUDENTÓW
Podczas tej rundy EDEN uczniowie wypełnili ankietę przed i po warsztatach. Ankiety te
zostały zaprojektowane zgodnie z wynikami przedstawionymi w przewodniku Continuum of
Impact Guide. Studenci zostali zapytani, czy 1-Zdecydowanie się nie zgadzam, 2-Nie
zgadzam się, 3-Ani się zgadzam, ani nie, 4-Zgadzam się lub 5-Zdecydowanie się zgadzam
z następującymi stwierdzeniami.

Widzę siebie jako artystę

Mogę użyć mojej sztuki, aby coś zmienić

Uważam się za aktywistę

Mam moc zmieniania mojego świata

Chcę dowiedzieć się czegoś więcej o
zmieniającym się stanie środowiska

Wierzę, że mam narzędzia, które pozwolą mi
zmieniać otoczenie

Wierzę, że osoba w moim wieku może mieć
bezpośredni wpływ na środowisko

Uważam, że mamy kryzys klimatyczny

Uważam, że ważne jest podjęcie działań na
rzecz naszej planety
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W jaki sposób zaobserwowałeś zmiany w zrozumieniu i zaangażowaniu uczestników
w wybraną przez ciebie kwestię środowiskową?

„Zadałem im kilka pytań przed i po warsztatach. W środowisku miejskim Katowic jest za
mało roślin, drzew i zwierząt. Wierzę, że symboliczna akcja posadzenia wraz z dziećmi
prawdziwego drzewa i stworzenia nowych, wyobrażonych gatunków flory i fauny
zamieszkujących przestrzenie wokół NOSPR-u (sali koncertowej w centrum miasta)
zwiększyły ich zrozumienie dla znaczenia otaczającej nas przyrody. Zastanowili się nad tym
swoimi umiejętnościami plastycznymi, muzycznymi i słownymi, co zostało uwiecznione w
videoklipie, który zostanie opublikowany i zaprezentowany im, ich nauczycielom i rodzicom
(a także szerszej publiczności) w weekend tuż przed występem EDEN z Joyce DiDonato na
scenie.”

Czy Twoje doświadczenie w EDEN poszerzyło Twoją pracę lub umiejętności jako
nauczyciela-artysty w jakiś konkretny sposób?

„Zdecydowanie! Udało mi się wprowadzić nowatorskie podejście do pracy edukacyjnej z
dziećmi/młodzieżą, w szczególności poprzez zastosowanie takich technologii jak kreatywna
AI/ML. Jednocześnie udało mi się pobudzić zbiorową krytyczną refleksję wśród uczestników
warsztatów na temat obecności natury w przestrzeni miejskiej Katowic. Wierzę, że kontekst
zbliżającego się występu na żywo z Joyce na scenie zmotywował dzieci i mnie do skupienia
się na tym, aby wszystko odbyło się jak najefektywniej w ramach danego nam czasu i
zasobów."

REFLEKSJE NAUCZYCIELA-
ARTYSTY



Świadomość i wiedza Dialog i dyskurs Postawy i motywacja
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Przed Warsztatem

Po Warsztatach

1-Brak wiedzy
2-Trochę wiedzy
3-Kompetentny
4-Bardzo dobrze poinformowany

Każdemu artyście-instruktorowi powierzyliśmy zadanie oceny swoich uczniów na podstawie
przewodnika Continuum of Impact. Oceniali swoich uczniów w skali od 1 (brak wiedzy z
przedmiotu) do 4 (bardzo duża wiedza z przedmiotu). Poniższy wykres odzwierciedla
obserwacje uczniów artystów-nauczycieli.



„Było trzech uczestników, którzy
przytulili mnie na koniec

warsztatów dziękując mi za
wspaniały czas nauki i wspólnego

tworzenia nowych rzeczy.
Powiedzieli mi, że te warsztaty były

dla nich ważne, bo nasze
środowisko jest ważne. To była

naprawdę słodka , ciepła i
niezwykła reakcja."

 
—Pawel Pokutycki



Objerzyj
film

https://www.youtube.com/watch?v=Z26GGjz67mE&list=PLIOMdgLfneEdgNQC9S4tUrmCmwmC-nNFR&index=29
https://www.youtube.com/watch?v=Z26GGjz67mE&list=PLIOMdgLfneEdgNQC9S4tUrmCmwmC-nNFR&index=29
https://www.youtube.com/watch?v=Z26GGjz67mE&list=PLIOMdgLfneEdgNQC9S4tUrmCmwmC-nNFR&index=29
https://www.youtube.com/watch?v=Z26GGjz67mE&list=PLIOMdgLfneEdgNQC9S4tUrmCmwmC-nNFR&index=29
https://www.youtube.com/watch?v=Z26GGjz67mE&list=PLIOMdgLfneEdgNQC9S4tUrmCmwmC-nNFR&index=29




O ARTYŚCIE 

Paweł Pokutycki (PL/NL) jest projektantem interakcji, badaczem i wykładowcą Królewskiej
Akademii Sztuk Pięknych (KABK) w Hadze oraz Design Academy Eindhoven w Holandii. 
W 2005 roku zainicjował wczesne działania Laboratorium RFID, nazwanego później
AR+RFID Lab, eksperymentalnej, interdyscyplinarnej platformy do badań nad
zastosowaniem technologii Rozszerzonej Rzeczywistości (AR) i Identyfikacji Radiowej
(RFID) w dziedzinie sztuki i projektowania. Jest głównym członkiem Alternative Learning
Tank (ALT), nomadycznej szkoły i organizacji artystycznej, która koncentruje się na
badaniu, tworzeniu i wdrażaniu programów dydaktycznych w postępowych i radykalnych
dziedzinach wiedzy, często zaniedbywanych przez instytucje edukacyjne.

Jego ostatnie projekty skupiają się na badaniu związków między teorią nowych mediów a
badaniami politycznymi, społecznymi, kulturowymi i środowiskowymi poprzez
opracowywanie koncepcji i prototypowanie mediów interaktywnych. Wierzy w metodologię
projektowania opartą na własnej, swoistej interpretacji Teorii Czarnej Skrzynki,
zaprezentowanej na konferencji TEDx w 2012 roku.

Obecnie prowadzi multidyscyplinarne badania na temat „Human Technology for the Global
South: Ethics of Interaction Design in the (post)Colonial Context”, oprócz Europy często
prowadzi wykłady i kursy w takich krajach jak Brazylia, Ekwador, Peru, Indie i Chiny. 
W latach 2017-2018 został wybrany przewodniczącym Centralnej Rady Uczelnianiej
University of the Arts w Hadze (Royal Academy of Art + Royal Conservatoire). W 2022 roku
otrzymał nagrodę Impact: Climate Award od ITAC (International Teaching Artists
Collaborative) za pracę edukacyjną dotyczącą problematyki zmian klimatycznych opartą na
eksperymentalnym wykorzystaniu nowych technologii cyfrowych. Jest także członkiem
komitetu ds. kultury cyfrowej w Creative Industries Fund NL (Stimuleringsfonds) oraz
nominatorem do Prins Claus Award.

PAWEŁ POKUTYCKI
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